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SCHRIFTELIJKE VRAAG P-2208/01
van Carlos Coelho (PPE-DE)
aan de Commissie

Betreft: Discriminatie

Naar aanleiding van een brief van een Portugese burger waarin deze zijn beklag doet over 
discriminatie, wordt de Commissie verzocht haar standpunt ten aanzien van deze zaak mede te delen.

Schrijver van de brief is 33 jaar oud en lijdt aan een lichamelijke handicap aan de onderste ledematen 
ten gevolge van een met 14 maanden opgelopen polio-infectie. Hij had ingeschreven op vergelijkend 
onderzoek EUR/C/160/2000 – Portugeestalige typisten, maar werd niet toegelaten omdat hij niet over 
de vereiste 4 jaar beroepservaring na het behalen van het diploma algemeen secundair onderwijs 
beschikte (schrijven PERS/SC/DQ/CB-nr. 112.250).

Nu heeft de persoon in kwestie 12 jaar zonder onderbreking als typist bij de gemeente Lissabon 
gewerkt, maar door omstandigheden (beperkingen door zijn handicap, zoals verblijf in 
revalidatiecentra en een gebrek aan infrastructuur voor gehandicapte personen) pas recentelijk het 
voornoemde diploma kunnen behalen. Hij vraagt zich thans af waarom wordt vastgehouden aan de eis 
dat een persoon over 4 jaar beroepservaring na het behalen van het diploma dient te beschikken, alsof 
dit zou betekenen dat men dan beter geschikt zou zijn voor een dergelijke post dan iemand die 12 jaar 
ervaring heeft in het beroep, nota bene in dienst van een openbare instantie. Schrijver wijst erop dat de 
lidstaten van de EU enerzijds communautaire middelen ontvangen ter bevordering van het onderwijs, 
de bestrijding van mislukking op school, beroepsopleiding, enz., maar dat anderzijds een Europese 
instelling een norm toepast om kandidaten uit te sluiten die in zijn ogen uiterst onrechtvaardig en 
discriminerend is en indruist tegen de voornoemde doelstellingen.


